

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した 国道29号井ヶ瀬橋(左岸側)耐震補強工事 における契約の変更
更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月25日

発注者	住所	兵庫県姫路市北条1丁目250
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所長 池田 大介
受注者	住所	兵庫県姫路市網干区大江島674番地
	氏名	工成建設株式会社 代表取締役 藤木 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		65,883,259	
道路土工		式	1		1,790,986	
残土処理工		式	1		1,790,986	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		357,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,433,226	
舗装工		式	1		17,486,054	
舗装打換え工		式	1		774,185	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	4	617.6	2,470	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	340	187.2	63,648	
殻運搬	舗装版破碎	m3	17	2,730	46,410	
殻処分	アスファルト殻	m3	17	2,881	48,977	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	340	1,802	612,680	
切削オーバーレイ工		式	1		16,486,069	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m	22	617.6	13,587	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切削オーバーレイ・橋面防水	t=8cm 二層 再生改質密粒アスコンⅡ型(20) 再生改質密粒アスコンⅡ型(20)	m2	622	11,354	7,062,188	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度アスコン(20)	m2	630	2,409	1,517,670	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 再生改質密粒アスコンⅡ型(20) 再生粗粒度アスコン(20)	m2	1,210	4,205	5,088,050	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	152	1,153	175,256	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	152	2,659	404,168	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削、廃プラスチック混在)	m3	50	4,611	230,550	
殻処分	アスファルト殻(切削、廃プラスチック混在)	m3	50	39,892	1,994,600	
クラック抑制工		式	1		225,800	
クラック抑制シート	W=50cm	m	200	1,129	225,800	
区画線工		式	1		380,573	
区画線工		式	1		380,573	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 白 15cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	570	331.4	188,898	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 黄 20cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	240	495.5	118,920	
熔融式区画線	熔融式手動 破線 白 30cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	47	624.5	29,351	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	34	842.9	28,658	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	737.3	14,746	
橋梁付属物工		式	1		3,199,560	
縁端拡幅工		式	1		3,199,560	
削孔	削孔径 53.1mm 削孔深さ 490mm 横向き	孔	120	5,953	714,360	
アンカー筋挿入	SD345 D32 L=530mm 横向き	本	120	20,710	2,485,200	
横桁補強工		式	1		4,937,964	
横桁補強工		式	1		2,637,293	
チップング	厚2cm以下	m2	13	6,833	88,829	
削孔	削孔径 33.1mm 削孔深さ 295mm 横向き	孔	54	4,612	249,048	
削孔	削孔径 33.1mm 削孔深さ 340mm 横向き	孔	84	4,612	387,408	
削孔	削孔径 33.1mm 削孔深さ 295mm 上向き	孔	110	6,111	672,210	
アンカー筋挿入	SD345 D19	本	164	1,533	251,412	
アンカー筋挿入	SD345 D22	本	84	1,508	126,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	7	49,858	349,006	
型枠		式	1		192,996	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.4	211,148	295,607	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20mm	m2	5	4,821	24,105	
支承補強工		式	1		2,300,671	
削孔	削孔径 53.1mm 削孔深さ 430mm 下向き	孔	12	5,952	71,424	
削孔	削孔径 64.7mm 削孔深さ 510mm 下向き	孔	12	7,418	89,016	
防触アッカー装置	φ42×860(水平力分担構造) S35CN	組	8	71,918	575,344	
防触アッカー装置	φ42×860(落橋防止構造) S35CN	組	4	125,954	503,816	
防触アッカー装置	φ50×1020(水平力分担構造) S35CN	組	12	84,229	1,010,748	
目地板	コルク発泡体 t=10mm	m2	7	3,701	25,907	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	7	3,488	24,416	
橋脚巻立て工		式	1		8,226,231	
橋脚コンクリート巻立て工		式	1		8,226,231	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート削孔	アンカー径 25mm 削孔深さ 510mm アンカ ー材無	箇所	62	2,681	166,222	
ポリマーセメントモルタル巻立て	平均厚 70mm	m2	63	90,481	5,700,303	
表面保護	CC-B	m2	63	7,950	500,850	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	38,585	424,435	
鉄筋	SD345 D16~25	t	2.43	275,502	669,469	
型枠	一般型枠	式	1		473,252	
足場		式	1		291,700	
構造物撤去工		式	1		312,958	
構造物取壊し工		式	1		228,477	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	1	29,413	29,413	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	4	49,766	199,064	
運搬処理工		式	1		84,481	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	7,010	7,010	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	15,468	61,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,667	3,667	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,983	11,932	
仮設工		式	1		29,548,933	
工事用道路工		式	1		4,320,776	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		2,209,000	
工事用道路盛土	2.5m未満	式	1		627,900	
法面整形(盛土部)		式	1		77,120	
碎石舗装	再生クラッシャーラン(RC-40) 敷厚 200mm	式	1		157,604	
工事用道路盛土撤去		式	1		710,500	
碎石舗装撤去	再生クラッシャーラン(RC-40) 敷厚 200mm	式	1		14,384	
コルゲートパイプ	φ1000 フランジ型 板厚2.7mm	式	1		524,268	
瀬替工		式	1		3,406,800	
掘削	岩塊・玉石	式	1		1,520,400	
土砂等運搬	岩塊・玉石	式	1		1,414,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地		式	1		471,600	
土留・仮締切工		式	1		9,236,845	
土のう	採取土	式	0		0	
土のう	採取土 耐候性大型土のう	式	1		6,223,362	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm	式	1		1,104,090	
吸出し防止材	(□)	m2	414	803.3	332,566	
土のう撤去		式	1		524,353	
遮水シート張撤去		式	1		342,888	
吸出し防止材撤去		m2	414	663.3	274,606	
廃ﾌﾞﾗ運搬・処分		m3	0	16,001	0	
廃ﾌﾞﾗ運搬・処分		m3	26	16,730	434,980	
水替工		式	1		2,174,550	
ﾌｵﾝﾌﾟ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	0		0	
ﾌｵﾝﾌﾟ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水	式	1		2,174,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場工		式	1		435,800	
足場	橋脚回り足場	式	1		435,800	
汚濁防止工		式	1		4,527,720	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	式	1		4,527,720	
運搬処理工		式	1		11,822	
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	1		11,822	
交通管理工		式	1		5,434,620	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		1,902,480	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,532,140	
直接工事費		式	1		65,883,259	
共通仮設費		式	1		13,374,647	
共通仮設費		式	1		2,525,281	
運搬費		式	1		195,220	
建設機械運搬費		式	1		195,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費		式	1		268,780	
標識車	2tトラック 電光標識板 発動発電機	式	1		268,780	
技術管理費		式	1		1,383,196	
鉄筋探査費	下向き	式	1		175,968	
鉄筋探査費	横向き	式	1		207,378	
鉄筋探査費	上向き	式	1		184,340	
アンカーボルト定着長測定試験費		式	1		761,530	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,980	
現場環境改善費(率計上)		式	1		678,085	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,849,366	
純工事費		式	1		79,257,906	
現場管理費		式	1		40,403,138	
工事原価		式	1		119,661,044	
一般管理費等		式	1		19,888,956	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		139,550,000	
消費税相当額		式	1		13,955,000	
工事費計		式	1		153,505,000	